А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 SO. ЛЭЛЭ №
р.п. Охотск

Г  и
О создании муниципального
казенного^учреждения культуры
«Охотскии районный краеведческий
музей им. Е.Ф. Морокова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением
администрации Охотского муниципального района от 09.12.2010 № 441, в
целях организации музейного обслуживания населения, сохранения,
пополнения, изучения и популяризации историко-культурного наследия,
администрация Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры «Охотский
районный краеведческий музей им. Е.Ф. Морокова» (далее -  Учреждение).

2. Установить предельную штатную численность создаваемого
Учреждения в количестве 2,0 штатных единиц.

3. Отделу культуры администрации Охотского муниципального района
(Феоктистову В.Н.):

- осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого
Учреждения;

- в срок до 15.10.2020 г. утвердить устав создаваемого Учреждения;
- в срок до 30.10.2020 г. утвердить бюджетную смету на содержание

Учреждения на 2020 год;
- в срок до 15.11.2020 г. осуществить мероприятия по государственной

регистрации Учреждения в соответствии с действующим законодательством,
постановке на налоговый учет.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Охотского
муниципального района (Лопатину С.В.) определить перечень недвижимого
имущества (в том числе земельные участки), необходимого для
осуществления деятельности вновь созданного Учреждения и закрепить его на
праве оперативного управления (предоставить в постоянное (бессрочное)
пользование).

5. Финансовому управлению администрации Охотского
муниципального района (Замула Т.В.):

< «5 г 1i  о <

2

- включить в реестр получателей бюджетных средств Учреждение с
момента предоставления свидетельства о государственной регистрации;

- финансирование Учреждения производить в пределах ассигнований,
утвержденных отделу культуры администрации Охотского муниципального
района в бюджете Охотского муниципального района на 2020 год.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Охотского муниципального Охотского
муниципального района по социальным вопросам Ольшевскую С.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района М.А. Климов